[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРОТОКОЛ № 5
заседания межведомственной комиссии по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд
«16» декабря 2016 года
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра по социально – экономическим вопросам
	Дубенкова

Ирина Михайловна

	СЕКРЕТАРЬ:

	Ведущий специалист отдела экономической политики УЭРиП администрации МР УРМО
	Петшик
Ирина Валерьевна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Старший помощник прокурора г. Усолье-Сибирское
	Стреляев

Дмитрий Сергеевич

	Начальник отдела камеральных проверок №1 по налогоплательщикам – юридическим лицам
Главный специалист группы правового обеспечения филиала № 12 Государственного учреждения фонда социального страхования
	Горбовская

Юлия Викторовна
Андриевская
Олеся Александровна

	Директор Областного государственного казанного учреждения «Центр занятости» населения города Усолье-Сибирское
	Сидорова

Иноида Михайловна

	Председатель общественного совета Усольского районного муниципального образования
	Тютюнник

Ирина Михайловна

	Председатель Комитета финансов администрации МР УРМО
	Касимовская

Наталья Александровна

	Начальник управления экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО, заместитель председателя комиссии
Заместитель руководителя следственного отдела по г. Усолье-Сибирское Следственного управления Следственного комитета РФ по Иркутской области
	Храпова
Юлия Юрьевна
Анахина

Виктория

Константиновна

	ПРИГЛАШЕННЫЕ от органов местного самоуправления:

	Начальник отдела по муниципальному хозяйству управления жилищно-коммунального хозяйства администрации МР УРМО

Главный специалист по экономической политике и малому бизнесу финансово - экономического отдела Белореченское МО
Глава Мишелевского МО
	Подкорытов

Евгений Геннадьевич

Черных
Евгения Андреевна

Рахвалов

Александр Николаевич

	Глава Тайтурского МО
Глава Железнодорожное МО

Глава Мальтинского МО
	Артемов
Евгений Анатольевич

Демин

Иван Николаевич
Тарасов

Александр Викторович

ПРИГЛАШЕННЫЕ ХОЗЯЙСТВУЮЩИЕ СУБЪЕКТЫ:
1. ООО «ЖКХ»;
2. ООО «Никастар»;
3. ООО «Усольское коммунальное управление»;

4. МУП «Транзит – Аква»;

5. ФГУП «Буретское»;
6. МУП «Мальтинское ЖКХ;

7. ООО «Тесла»;

8. АЗС- ООО «Ангар»;

9. АЗС – ООО «Бензинов»;

10.  ООО «Волна»;
11.  ИП Ратникова Анна Михайловна;

12.  ИП Симон Жанна Александровна;
13.  ИП Савченко Антонина Борисовна;
14.  ИП Дейс Сергей;

15.  ИП Гупалов Александр Николаевич;

16.  ИП Сидоренко Елена Николаевна;

17.  ИП Воронина Галина Михайловна;

18.  ИП Очеред Иннеса Павловна;

19.  ИП Зайков Александр Николаевич.
Обсудив на заседании межведомственной комиссии по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд вопросы повестки:
1. О своевременном и полном перечислении налога на доходы физических лиц и уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование работодателями Усольского района ________________________________________________________________

(Дубенкова И.М., Храпова Ю.Ю., Касимовская Н.А., Сидорова И.М., Подкорытов Е.Г., Тарасов А.В., Петшик И.В., Черных Е.А.,
Неизвестных С.Ю.)
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Работодателям – должникам рекомендовать:
1.2.1. принять необходимые меры для погашения задолженности по налогам следующим организациям: МУП «Авторитет», ООО «Усольское коммунальное управление», МУП «Транзит – Аква», ООО «ЖКХ», ФГУП «Буретское»;
Срок: до 10 февраля 2017 года.

1.2.2. представить в межведомственную комиссию информацию о погашении задолженности с приложением копии платежных поручений;
Срок: до 15 февраля 2017 года.
1.2.3. составить график погашения задолженностей по фондам и направить в межведомственную комиссию по электронной почте irinapetshi@rambler.ru.

Срок: до 15 января.

1.3. Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 18 по Иркутской области рекомендовать:

1.3.1. продолжить работу, направленную на выявление работодателей Усольского района, имеющих задолженность по перечислению НДФЛ;

1.3.2. формировать и направлять списки предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей Усольского района, имеющих задолженность по перечислению НДФЛ, в управление экономического развития и прогнозирования администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (далее – администрация МР УРМО).

Срок: по мере выявления.

1.4. Управлению экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО рекомендовать направлять в адрес администраций городских (сельских) поселений Усольского районного муниципального образования списки предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей Усольского района, имеющих задолженность по перечислению НДФЛ;
Срок: по мере поступления информации.
1.4.1. совместно с членами комиссии организовать выездное мероприятие в Тайтурское муниципальное образование.

Срок: I квартал 2017 года.
1.5. Главам городских и сельских поселений Усольского районного муниципального образования рекомендовать проводить работу по уведомлению работодателей, являющихся должниками по уплате НДФЛ, об исполнении ими обязанности по погашению данной задолженности.

Срок: в течение 5 рабочих дней после получения информации.

1.6. Главам Сосновского, Белореченского, Тельминского муниципальных образований, провести мониторинг своевременного перечисления НДФЛ по следующим объектам: МУП «Авторитет», ООО «Усольское коммунальное управление», МУП «Транзит – Аква», ООО «ЖКХ», ФГУП «Буретское».
Срок: до 10 февраля 2017 года.
2. О снижении неформальной занятости, легализации трудовых отношений, доведении заработной платы до минимального размера оплаты труда в хозяйствующих субъектах Усольского районного муниципального образования
______________________________________________________________
(Дубенкова И.М., Храпова Ю.Ю., Касимовская Н.А., Сидорова И.М., Артемов Е.А., Петшик И.В.)
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Областному Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения» города Усолье-Сибирское рекомендовать:

2.2.1. продолжить работу, направленную на снижение неформальной занятости.

Срок: постоянно.
2.3. Работодателям ИП Савченко А.Б., ООО «Никастар», ООО «Бензинов», ООО «Волна», ООО «Стандарт», рекомендовать:

2.3.1. не допускать выплату заработной платы ниже установленного минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ).

2.3.2. размер заработной платы довести до МРОТ согласно Региональному соглашению от 23.05.2016 г. (с 01.10.2016 года МРОТ составляет 9 717 рублей).

2.3.3. предоставить в управление экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО, информацию об увеличении заработной платы работников с документальным подтверждением.

Срок: до 20 января 2017 года.

2.4. Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 18 по Иркутской области рекомендовать:

2.4.1. продолжить работу, направленную на выявление работодателей Усольского района, выплачивающих заработную плату ниже МРОТ;

2.4.2. формировать и направлять списки предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей Усольского района выплачивающих заработную плату ниже МРОТ в управление экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО.

Срок: по мере выявления.

2.5. Управлению экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО продолжить работу с работодателями Усольского района по доведению заработной платы до минимального размера оплаты труда и прожиточного минимума, установленного в Иркутской области для трудоспособного населения.

Срок: по мере поступления информации.
3. О задолженности работодателей Усольского района по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование ________________________________________________________________
(Дубенкова И.М., Храпова Ю.Ю.)
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Государственному учреждению – Иркутского регионального отделения фонда социального страхования филиал № 12, рекомендовать направлять в управление экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО списки предприятий и организаций Усольского района имеющих задолженность по уплате страховых взносов.

Срок: по мере выявления.

Ответственный: ГУ ИРО фонда социального страхования филиал № 12.
	Первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам, председатель межведомственной комиссии по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд
	И.М. Дубенкова

[image: image2.png]

PAGE
1